
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA
UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINA N. 267 DEL 20/12/2013

SETTORE SOCIO - CUKTURALE

DETERMmAZIONJE A CONTRATTARE

OGGETTO: GARA CON PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
ALUNNI PENDOLARI CHE FREQUENTANO LE SCUOLE MEDIE SUPERIORI DI PIAZZA ARMERINA
GENNAIO-MAGGIO 2014.

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA CIG N, Z160D07019

IL RESPONSABILE

PREMESSO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 18/12/2013, dichiarata
immediatamente esecutiva, è stato disposto di autorizzare il Responsabile del Settore Socio-
Culturale a porre in essere gli atti necessari al fine di garantire l'attivazione del servizio di
trasporto scolastico in assenza di servizio pubblico per anno 2014;
VISTA la determina di impegno n. 266 del 18/12/2013;
RITENUTO, pertanto, di dovere esperire allo scopo una gara, con procedura aperta, per
individuare la ditta specializzata alla quale affidare l'appalto;
DATO ATTO che la spesa di € 84.000,00 IVA compresa è prevista ali'Int. 1/04/05/04 del bilancio
pluriennale;
VISTO Pari 11 del D. Lgsvo n. 163 del 12.04.2006;
VISTO l'art 192, comma 1 del D. Lgsvo n. 267 del 18.08.2000;
RILEVATO che la gara sarà esperita mediante procedura aperta di cui all'ari. 3, comma 37 del D.

Lgsvo n. 163 del 12.04.2006 con il criterio del prezzo più basso, art. 82, comma 1 del suddetto
decreto e ai sensi del R.D. n. 827/1924 art 77 nei casi di offerte di uguale ribasso, con l'esclusione
automatica dalla gara, in applicazione ali'art. 124, comma 8 del D.Lgsvo 163/2006, delle offerte
anormalmente basse;
VISTO lo schema del bando di gara predisposto dal Settore - Ufficio P.I. ed il Capitolato Speciale
d'appalto, e il Disciplinare di gara e lo Schema di Contratto che fanno parte integrante e sostanziale
della presente determinazione,;
VISTO l'art. 66 del D.Lgsvo 163/2006 disciplinante le modalità di pubblicazione degli avvisi dei
bandi e le relative disposizioni;

Per i motivi di cui in premessa

DETERMINA
1. Indire la gara per il conferimento dell'appalto del servizio di trasporto, per- n. 4

autobus con capienza minima di n.54 posti a sedere, per giorni 100 di frequenza da gennaio
a maggio 2014;

2. Stabilire che la gara sarà esperita mediante procedura aperta di cui ali'art. 3, comma
37 del D. Lgsvo n. 163 del 12.04.2006 con il criterio del prezzo più basso, art. 82, comma 1
del suddetto decreto e ai sensi del R.D. n. 827/1924 art 77 nei casi di offerte di uguale
ribasso, con l'esclusione automatica dalla gara, in applicazione ali'art. 124, comma 8 del
D.Lgsvo 163/2006, delle offerte anormalmente basse;



3. Stabilire che saranno ammesse soltanto offerte a ribasso mentre saranno escluse offerte
alla pari ed offerte in aumento, la gara sarà aggiudicata a favore della ditta che offrirà
maggior ribasso unico sul prezzo d'asta di € 76.363,00 (oltre IVA)

Stabilire che l'Ente si riserva la facoltà di non celebrare la gara, di sospenderla o di
rinviarla, senza che ciò possa dare diritto a richiamo o pretesa alcuna;
4. Stabilire che l'Ente si riserva di disporre, in autotutela, con provvedimento motivato

ove ne ricorra la necessità, la riapertura della gara già conclusa e la eventuale ripetizione
delle operazioni di essa;

5. Approvare gli schemi del bando di gara, del contratto, del disciplinare di gara ed il
capitolato speciale d'appalto contenente le norme, le modalità e le prescrizioni del servizio,
allegati al presente atto del ' quale formano parte integrante, stabilendo, altresì, che la
pubblicazione del bando all'Albo Pretorio sia fissato nel termine di almeno giorni 15;

6. Dare atto che il bando di gara verrà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di
Valguarnera e sul sito internet www.comune.valguarnera.en.it nonché sulla GURS.

7. Stabilire che la gara sarà aggiudicata unicamente al prezzo più basso;
8. Provvedere all'aggiudicazione, anche se dovesse partecipare, o rimanere in gara un solo

concorrente;
9. Stabilire che nel caso di offerte vantaggiose uguali, si procederà secondo quanto stabilito

dalFart. 77 del R.D. n. 827/1924, ad immediato sorteggio;
10. Autorizzare, altresì, il Responsabile del Settore Socio-Culturale di provvedere

successivamente a liquidare con proprio atto la ditta specializzata alla quale verrà affidato
l'appalto;

11. Stabilire che, per inadempienze degli obblighi assunti dalla ditta aggiudicataria, per
effetto dell'accettazione delle clausole contenute nel capitolato speciale d'appalto, l'Ente ha
la facoltà di sospendere il servizio e/o revocare l'affidamento del servizio in qualsiasi
momento senza alcuna pretesa di alcun genere da parte della medesima ditta, con semplice
preavviso da darsi a mezzo di raccomandata con ricevuta di ritorno;

12. Dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della L._241/1990 è la sig.ra Asaro
Maria Assunta.

IL RESPONSABILE DEL SJETJC)RE SOCIO-CULTURALE
Dott. ssa MaWpristìna Cafà


